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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Reorganizuoti Valstybės tarnautojų registrą ir pakeisti Valstybės 

tarnautojų registro tvarkytoją iš Valstybės tarnybos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Valstybės tarnybos departamentas) į Informatikos ir ryšių departamentą prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu teisės ir pareigos, susijusios su Valstybės tarnautojų registro 

techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros planų rengimu ir įgyvendinimu, nepertraukiamo 

registro veikimo užtikrinimu, duomenų teikimo sutarčių sudarymu, Valstybės tarnautojų registro 

duomenis tvarkančių asmenų duomenų administravimu, pasiūlymų teikimu Valstybės tarnautojų 

registro valdytojui dėl Valstybės tarnautojų registro veiklos tobulinimo ir plėtros, Valstybės 

tarnautojų registro duomenų teikimu, netikslių duomenų ištaisymu, kai kurių Valstybės tarnautojų 

registro objektų registravimu ir kt. yra nustatytos Valstybės tarnybos departamentui. 

Projekto esmė. Projektu siūloma reorganizuoti Valstybės tarnautojų registrą ir nuo 2019 m. 

rugpjūčio 1 d. perduoti Valstybės tarnybos departamento vykdytas registro tvarkytojo funkcijas, 

susijusias su Valstybės tarnautojų registro techninių, programinių priemonių kūrimu ir duomenų 

tvarkymu, Informatikos ir ryšių departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Derinimas. Projektas derintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Krašto apsaugos 

ministerija, Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Informacinės visuomenės plėtros komitetu, 

Statistikos departamentu ir Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. Per nustatytą terminą 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Informacinės visuomenės plėtros komitetas išvadų nepateikė, 

tad laikoma, kad šios institucijos pritaria projektui. Krašto apsaugos ministerija, Finansų ministerija 

ir Statistikos departamentas pastabų neturėjo. Į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabas 

atsižvelgta. Pagal Teisingumo ministerijos pastabas ir pasiūlymus projektas patikslintas ir darbo 

tvarka su šia ministerija suderintas.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2019 m. liepos 18 d. išvadoje Nr. NV-2097 pateikė 

pastebėjimą dėl įsigaliojimo datos. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreipiame dėmesį, kad projektu siūlomų nuostatų 

įsigaliojimas numatytas 2019 m. rugpjūčio 1 d., atsižvelgiant į Valstybės tarnybos įstatyme 

nustatytus įspėjimo apie pareigybės panaikinimą terminus, pastebėtina, kad šie įspėjimo terminai 

nebus išlaikyti įspėjant Valstybės tarnybos departamento valstybės tarnautojus apie pareigybės 

panaikinimą. 

Pažymime, kad Valstybės tarnybos departamentas Vyriausybės kanceliarijai kiekvieną 

mėnesį teikia duomenis apie patvirtinto didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
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dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus pokytį ir Valstybės tarnautojų registro bei Vidaus 

reikalų pareigūnų registro duomenis apie patvirtintų ir užimtų pareigybių skaičiaus pokytį valstybės 

ir savivaldybių institucijose ir įstaigose. Prašome užtikrinti šių duomenų teikimą Vyriausybės 

kanceliarijai ir reorganizavus Valstybės tarnautojų registrą. 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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